[image: image1.wmf]

                                            РЕШЕНИЕ                           ПРОЕКТ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
от______________                                                                                     № ____
станица Ленинградская
Об утверждении перечня и тарифов на дополнительные платные образовательные услуги в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования отрасли «Культура» муниципального образования Ленинградский район
В целях оказания дополнительных платных образовательных услуг, для удовлетворения спроса населения (без возрастных ограничений), в соответствии с  Федеральным законом  от 29 декабря 2012  года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации  от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

             1. Утвердить перечни и тарифы услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования отрасли «Культура» муниципального образования Ленинградский район с 1 января 2020 года (приложения № 1-3).
            2. Решения Совета муниципального образования Ленинградский район от 27 декабря 2017 года № 110 «Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги по дополнительному образованию детей и взрослых в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования детской школе искусств станицы Крыловской муниципального образования Ленинградский район», от 26 октября 2017 года № 91 «Об утверждении перечня и тарифов на дополнительные платные образовательные услуги в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования детской музыкальной школе станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район», от 23 августа 2018 года № 58 «Об утверждении перечня и тарифов на дополнительные  платные образовательные услуги в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская художественная школа» станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район» признать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Баева).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ленинградский   район                                                                      Ф.Н.Гордиенко
Председатель Совета
муниципального образования

Ленинградский район                                                                              И.А.Горелко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Ленинградский район

от ________________ № ____

Перечень и тарифы платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Детская художественная школа» станицы Ленинградской

муниципального образования Ленинградский район
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Стоимость               (руб.)

	1
	Групповые занятия  (8 человек)
	человек/ в месяц
	450,00

Начальник отдела культуры

администрации муниципального образования

Ленинградский район                                                                          Ю.И.Мазурова
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Ленинградский район

                                                                             от ________________ № ____

Перечень и тарифы платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

детской школой  искусств станицы Крыловской муниципального образования Ленинградский район
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Стоимость (руб.)

	1
	Групповые занятия (8 человек)
	человек / в месяц
	744,00

	2
	Индивидуальные занятия:

 - углубленное изучение отдельных дисциплин основного учебного плана;

 - изучение отдельных дисциплин, не входящих в основной учебный план;

 - подготовка к поступлению ССУЗы и ВУЗы (по одной дисциплине)
	час.
	255,00

Начальник отдела культуры

администрации муниципального образования

Ленинградский район                                                                          Ю.И.Мазурова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Ленинградский район

                                                                             от ________________ № ____

Перечень и тарифы платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детской музыкальной школой станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

Занятия без концертмейстера

	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Стоимость (руб.)

	Индивидуальные занятия:

-углубленное изучение отдельных дисциплин основного учебного плана

-изучение отдельных дисциплин, не входящих в основной учебный план

-подготовка к поступлению в ССУЗы и ВУЗы (по одной дисциплине)
	час.
	300,00

Начальник отдела культуры

администрации муниципального образования

Ленинградский район                                                                Ю.И.Мазурова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Перечню и тарифам платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
детской школой  искусств станицы Крыловской муниципального образования Ленинградский район

Калькуляция стоимости и цена услуги

Наименование услуги -
групповые занятия

Единица измерения    -   8 человек

Норматив времени       -  6 часов в неделю (24 в месяц)
Сроки оказания услуги-  9 месяцев (36 недель)

	Наименование статей затрат

	Сумма (руб.)

	1.
	Затраты на оплату труда основного персонала
	407,61

	2.
	Затраты материальных запасов
	26,23

	3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги
	16,04

	4.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	542,12

	5.
	Итого затрат
	992,00

	6.
	Корректирующий коэффициент
	0,25

	7.
	Цена на платную услугу (группа/час) 8 чел.
	248,00

	8.
	Цена на платную услугу (чел./час)
	31,00

	9.
	Цена на платную услугу (чел./м-ц (24 часа))
	744,00

Наименование услуги –

индивидуальные занятия без концертмейстера
Единица измерения    -   1 человек

Норматив времени       -  1 час в неделю

Сроки оказания услуги- 9 месяцев (36 недель)

	Наименование статей затрат

	Сумма (руб.)

	1.
	Затраты на оплату труда основного персонала
	253,97

	2.
	Затраты материальных запасов
	29,17

	3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги
	102,57

	4.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	342,86

	5.
	Итого затрат
	728,57

	6.
	Корректирующий коэффициент
	0,35

	7.
	Цена на платную услугу
	255,00

Доходы от оказания дополнительных платных образовательных услуг поступают на счет муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования  детская школа искусств станицы Крыловской муниципального образования Ленинградский район и расходуются на уставную деятельность учреждения.

Заместитель директора

по экономическим вопросам
МКУ ЦМБ                                                                                                 Е.Л.Кочура

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Переченю и тарифам платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Детская художественная школа» станицы Ленинградской

муниципального образования Ленинградский район

Калькуляция стоимости и цена услуги

Наименование услуги – дополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы в области изобразительного искусства

 (групповые занятия)

Единица измерения    -   8 человек  (средняя наполняемость группы)

Продолжительность занятий  -  3 часа в неделю, 12 часов в месяц

Норматив времени       -  1 час

	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	1.
	Затраты на оплату труда основного персонала

	293,04

	2.
	Затраты материальных запасов
	40,52

	3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги
	45,92

	4.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	477,66

	5.
	Итого затрат
	857,14

	6.
	Корректирующий коэффициент
	0,35

	7.
	Цена на платную услугу (группа/час) 8 чел.
	300,00

	8.
	Цена на платную услугу (чел./час)
	37,50

	9.
	Цена на платную услугу (чел./м-ц (12 час.))
	450,00

Доходы от оказания дополнительных платных образовательных услуг поступают на счет муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детская художественная школа» станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район и расходуются на уставную деятельность учреждения.
Заместитель директора

по экономическим вопросам

МКУ ЦМБ                                                                                                  Е.Л.Кочура

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Перечню и тарифам платных

  услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детской музыкальной школой станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

Калькуляция стоимости и цена услуги

Наименование услуги –

индивидуальное занятие без концертмейстера
Единица измерения    -   1 человек

Норматив времени       -  1 час

	Наименование статей затрат

	Сумма (руб.)

	1.
	Затраты на оплату труда основного персонала

	298,21

	2.
	Затраты материальных запасов
	9,72

	3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги
	127,32

	4.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	262,42

	5.
	Итого затрат
	697,67

	6.
	Корректирующий коэффициент
	0,43

	7.
	Цена на платную услугу
	300,00

Доходы от оказания дополнительных платных образовательных услуг поступают на счет муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования  детская музыкальная школа  станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район и расходуются на уставную деятельность учреждения.

Заместитель директора

по экономическим вопросам
МКУ ЦМБ                                                                                               Е.Л.Кочура

_1166779185.unknown